

Consultas Realizadas

Licitación 399608 - Provisión de Almuerzo Escolar, en Modalidad de Alimentos ofrecidos por el Servicio de Plato Servido (Catering) en Distintas Escuelas del Distrito de Minga Guazú"

Consulta 1 - MENU

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2021

BUEN DIA.

POR FAVOR SI PUEDEN INDICAR DONDE SE PUEDE VER EL MENU APROBADO POR EL MEC, Y EN CASO DE QUE NO ESTE CARGADO EN EL SICP, SI PUEDEN LEVANTAR EL ARCHIVO.

MUCHAS GRACIAS

Respuesta Fecha de Respuesta 27-08-2021

La Autorización del MEC fue cargado en el SICP con los demás documentos que corresponden al procedimiento de Licitación de Provisión de Almuerzo Escolar. El documento en cuestión no fue publicado por la DNCP. Por lo tanto pueden solicitar por nota al correo: uocmingaguazu@hotmail.com la remisión de la Autorización del MEC.

Consulta 2 - FECHA DE APERTURA DE OFERTAS

Consulta Fecha de Consulta	28-08-2021
----------------------------	------------

BUENAS TARDES:

TENIENDO EN CUENTA QUE LA AUTORIZACION DEL MEC NO SE ENCUENTRA PUBLICADO EN EL SICP, ASI COMO TAMBIEN EN LA OBSERVACION REALIZADA POR LA DNCP REFIERE QUE LA AUTORIZACION DEL MEC SE ENCUENTRA INCOMPLETA, SOLICITO AMABLEMENTE QUE SEA CONSIDERADO LOS SGTES PUNTOS:

- 1. QUE LA UOC DE LA CONVOCANTE PUBLIQUE EN EL SICP LA AUTORIZACION DEL MEC CON EL MENU CORRESPONDIENTE, YA QUE DICHO DOCUMENTO ES DE CARACTER OBLIGATORIO PARA REALIZAR UN LLAMADO DE ALMUERZO ESCOLAR CON RECURSOS DEL FONACIDE.
- 2. QUE LA FECHA DE ENTREGA DE SOBRES Y APERTURA DE OFERTAS SEA PRORROGADA AL MENOS POR UNA SEMANA, YA QUE SIN LA PUBLICACION EN EL SICP DEL MENU APROBADO POR EL MEC, NO SE PUEDE GESTIONAR LOS CERTIFICADOS DE ORIGEN EXIGIDOS EN EL P.B.C. Y LA REMISION A LOS INTERESADOS VIA CORREO ELECTRONICO NO ES EL PROCEDIMIENTO CORRECTO NI LEGAL.

POR LO TANTO, SOLICITO AMABLEMENTE SEA ATENDIDA ESTAS CONSULTAS, PARA LLEVAR ADELANTE UNA LICITACION QUE BENEFICIE A TODAS LAS PARTES, Y EVITAR TAMBIEN DE ESA MANERA, RECURRIR A LOS MECANISMOS DE IMPUGNACION (PROTESTA) CONTRA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

DESDE YA MUCHAS GRACIAS.

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022

22/05/25 04:01 1/2



Consulta 3 - Experiencia Requerida.

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2021

Consultamos a la Convocante: 1) según se solicita en el pbc los oferentes deberán acreditar que su actividad comercial, industrial o de servicios, se encuentra vinculada a la elaboración y/o distribución de platos o raciones de alimentos frescos para colectividades públicas o privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos tres años-2018,2019,2020. En el años 2020 como se puede calificar en este punto ya que solamente se entregaron kits de productos alimenticios y no se entregaron platos o raciones de alimentos frescos, es un requisito muy limitante para los potenciales oferentes cumplir este requisito en el año 2020. así mismo solicito que dicho requisito sea suficiente calificar con un solo contrato de platos o raciones de alimentos frescos y/o kits de productos alimenticios, de lo contrario cual seria la justificación de la misma2) además el pbc (catering) Tipo de Pliego: Pliego de Almuerzo - Cena Escolar en la modalidad de Catering - Convencional version 3. no corresponde para este llamado teniendo en cuenta que es para cena

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022

22/05/25 04:01 2/2